

Rozliczenie kalendarza prac rządu Co się dzieje w ministerialnych gabinetach? Mijają ustalony terminy

Z E zdumieniem raczej, bo nowa to praktyka, spotkało się ujawnienie opinii publicznej szczegółowego kilkumiesięcznego harmonogramu prac rządu. Z wielostronowego dokumentu zamieszczonego w wielu gazetach dowiedzieliśmy się nad czym myślą wicepremierzy, ministrowie i ich współpracownicy. Uchylenie zostało zasłona okrywająca dotychczas szczerze ministerialne gabi-

neli. Sprawa ta ma dwa ważne aspekty. Widzimy, że rząd nie złożył ręk w obliczu kryzysu gospodarczego, oraz problemów natury politycznej i społecznej. Pozналиśmy program działań podejmowanych w celu stabilizacji. Z drugiej zaś strony szerokie rozpowszechnienie tego programu daje możliwość kontroli wykonywania należnych zadań.

Spokład się było można z opinią, że Rada Ministrów data bieżąca do ręki krytykom i malkontentom, którzy czyhają tylko na okazję by wytknąć: tego nie zrobili, tu się spóźnili, to miało być inaczej. Podejrzewać należy, że tkwi w tym sporze ziarno prawdy. Decyzja o przedstawieniu kalendarza prac rządu jest silnym bodźcem dla ludzi, którzy mają wypełnić go treścią.

Konstrukcja kalendarium jest prosta — zadanie, krótkie uzasadnienie, czas wykonania, osoby odpowiedzialne. Mijają już pierwsze terminy, pora więc na wspólne podsumowanie. Na luty wyznaczono kilkanaście zadań. Prawie wszystkie zostały wykonane. Odnotujmy: odbywa się już dyskusja nad przedstawionymi przez Komitet Społeczno-Polityczny Rady Ministrów politycznymi przesłankami odrodzenia ruchu zawodowego w Polsce. Wicepremier Andrzej Jedynek poinformował w obszernym wywiadzie o działaniach na rzecz skutecznego przesłania produkcji przemysłu na potrzeby rolnictwa. Opracowane zostały projekty uchwał w sprawie doradztwa na ukłowego i utworzenia państwowego

(Dokończenie na str. 2)

Delegacja USA w Rzymie

Delegacja Departamentu Stanu USA, odbywająca podróż po kilku stolicach zachodniej Europy, przybyła z Londynu do Rzymu. Przednie rozmowy w Bonn, Paryżu i Londynie na temat rozszerzenia sankcji ekonomicznych przeciwko Polsce i ZSRR nie przyniosły oczekiwanych rezultatów.

Sprawy młodego pokolenia i przyszłość Ojczyzny Plenum ZW ZSMP w Gdańsku

Dzisiaj rano w sali konferencyjnej w Izbie Wólnej w Gdyni rozpoczęło się pierwsze po wprowadzeniu stanu wojennego plenarne posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego ZSMP. Wzięli w nim udział między innymi sekretarz KW PZPR Mieczysław Chabowski,

dy. dokonała podziału województwa na rejon, oddelegowała tam dodatków wo pracowników etatowych ZW do utrzymywania bieżącego kontaktu z podległym rejonem.

W referacie dokonana została ocena działalności organizacji w wojew-

(Dokończenie na str. 2)

Wokół wizyty papieża Jana Pawła II w Polsce

„Zrozumienie i uznania prawnych i politycznych warunków stanu wojennego nie zdejmuje z nas obowiązku walki o tworzenie sprzyjających warunków dla pełnej realizacji uchwały III Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej i III Zjazdu ZSMP dla rozwiązania spraw młodego pokolenia. Od początku wprowadzenia stanu wojennego, wojewódzka organizacja ZSMP przeszła na sztabowy styl pra-

— Zachodnie środki masowego przekazu zastanawiają się, czy papież Jan Paweł II przyjedzie ponownie do Polski. Agencja amerykańska UPI w korespondencji z Częstochowy o przygotowaniu Kościoła do 600 rocznicy sprawowania obrazu Matki Boskiej na Jasnej Górze zacytowała słowa zeznania prasowego zakonu paulinów: „Właśnie chętnie współpracujemy z nami i są bardzo pomocne w pracach przygotowawczych. Papież przyjedzie na pewno, lecz nie wiemy kiedy”.

NA ŚWIECIE

ZŁOTY MEDAL DLA POLSKIEJ PRASY AUTOMATYCZNEJ

Na półmetku targów w Lipsku zostały przyznane złote medale, o które ubiegało się 500 wydawców z 40 państw. W tej silnej konkurencji jeden z złotych medali otrzymała prezentowana przez CHZ „Metalexpress” prasa automatyczna typu „Pan 100” służąca do precyzyjnego wykrawania detali z taśm metalowych. Producentem nagrodzonej prasy jest Fabryka Pras Automatycznych i Narzędzi „Hydomat” w Warszawie.

ODCZYT W LONDYNIE

Ambasador PRL w W. Brytanii Stefan Stanisławski wygłosił w Londynie odczyt, zorganizowany przez brytyjski Instytut Zarządzania. Na odczyt przybyli dyrektorzy i prezesi wielu banków i korporacji przemysłowych oraz wyżsi rangą przedstawiciele administracji państwowej. Ambasador Stanisławski przedstawił genezę i przebieg polskiego kryzysu oraz wysiłki, podejmowane obecnie przez władze w celu odbudowy gospodarki kraju.

KONCENTRACJA WOJSK NA POŁUDNIU LIBANU

Według informacji nadechodzących z Libanu, na południu tego kraju trwa koncentracja wojsk izraelskich. Zwraca się uwagę na wzrastające niebezpieczeństwo agresji Izraela na Liban.

„SZWADRON ŚMIERCI” ZAPOWIADA

W Salwadorze wzmożę się napięcie przed zapowiedzianymi na 28 bm. wyborami. Działający w tym kraju reakcyjny „szwadron śmierci” zapowiedział zamordowanie 35 dziennikarzy zagranicznych i krajowych, których podejrzewa się o sympatyzowanie z siłami lewicowymi w Salwadorze.

NIE USUNIĘTO ROZBIEŻNOŚCI

Egipski minister spraw zagranicznych zakończył wizytę w Izraelu. Nie usunięto rozbieżności w sprawie ustalenia granicy między obu krajami na Synaju po wycofaniu się Izraela. Rozmowy kontynuowane będą w przyszłym miesiącu.

Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk gdańskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie przeważnie duże, przejściowo opady deszczu. Temperatura rano od 2 st. do 4 st., w ciągu dnia od 4 st. do 8 st. Wiatry z kierunków południowych, słabe do umiarkowanych.



W Brukseli odbyła się 16 bm. demonstracja belgijskich hutników, którzy domagali się wprowadzenia w życie planu modernizacji hutnictwa. W starciach z hutnikami zostało rannych 165 żandarmów i policjantów rozpadających demonstrantów.

Nauka w walce z kryzysem

„Rola i zadania nauki w wychodzeniu kraju z kryzysu „gospodarczego” — taki był temat ogólnokrajowej naderady przedstawicieli środowisk naukowych i naukowo-technicznych, która odbyła się wczoraj w Warszawie. Obroną przewodniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Hieronim Kubiak. W spotkaniu wzięli udział członkowie Komitetu Centralnego oraz centralnych i wojewódzkich instancji partyjnych, przedstawiciele instytutów resortowych, centralnych laboratorii i ośrodków badawczo-rozwojowych, szkół wyższych, przemysłu, wojska, resortów gospodarczych, stowarzyszeń naukowo-technicznych, administracji. Jednym z głównych celów narady było przedyskutowanie konkretnych wzajemnych alert przemysłu i nauki oraz określenie tych obszarów w gospodarce, w których nauka powinna i może jak najszybciej przysiąc z pomocą dla przezwyciężenia kryzysu.

Radziecka propozycja rozbrojeniowa w centrum światowej uwagi

INICJATYWY pokojowe przedstawione przez Leonida Breżniewa w przemówieniu wygłoszonym na XVII zjeździe radzieckich związków zawodowych nadal spotykają się z szerokim odzwiekami w świecie, co znajduje wyraz w licznych komentarzach środków masowego przekazu. Dziennik „Neues Deutschland” stwierdza, iż Związek Radziecki oczekuje obecnie od Zachodu konstruktywnej odpowiedzi na propozycje przedstawione przez L. Breżniewa. Dziennik podkreśla, iż przywódca radziecki wezwał USA do wznowienia rokowań SALT.

którego administracja waszyngtońska z całą pewnością wolałaby uniknąć. Administracja z prezydentem Reaganem na czele z miejsca odrzuciła radzieckie propozycje. Ma to oznaczać, że pomimo ogłoszonego przez Moskwę jednostronnego zamrożenia zbrojeń nuklearnych Stany Zjednoczone nie rezygnują z planów zbrojeniowych

(Dokończenie na str. 2)

Odnaczenie ŚFZZ dla L. Breżniewa

Wczoraj XVII zjazd radzieckich związków zawodowych kontynuował obrady. Trwała dyskusja nad referatem sprawozdawczym o pracy WCRZZ i zadaniach związków zawodowych ZSRR w świetle uchwały XXVI Zjazdu KPZR, wygłoszonym przez przewodniczącą WCRZZ Stepana Szalajewa oraz nad sprawozdaniem Centralnej Komisji Rewizyjnej.

W czasie przedpołudniowych obrad sekretarzowi generalnemu KC KPZR, przewodniczącemu Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Leonidowi Breżniewowi wręczony został Złoty Medal Światowej Federacji Związków Zawodowych. Przywódcą radzieckich zawodowych został tym najwyższym wyróżnieniem SFZZ za wielkie zasługi w obrocie interesów ludzi pracy, decyzją Światowego Kongresu Związków Zawodowych w Hawanie.

WIECZÓR wybiera

GDAŃSK — SOPOT — GDYNIA
Nr 55 (7726) Czwartek, 18 marca 1982 r. Cena 4 zł

Bogata oferta przemysłu obuwniczego i odzieżowego

Ani bosa, ani gołe nasze dzieci chodzić nie będą

Z dorosłymi cokolwiek gorzej...

DZIECIOM naszym nie grozi, że będą chodzić nago i boso. Takie, jak by nie było optymistyczne stwierdzenie, można wysnuć z rozmowy z kierownictwem Biura Ubiórów Państwowego Handlu Wewnętrzny. Przytoczone dane świadczą, że chociaż pierwsze tygodnie roku były jeszcze okresem chłodnym, to jednakże w tym czasie w artykułach dla dzieci i młodzieży, to najbliższy czas powinien przynieść odczuwalną zmianę na lepsze. Ważnym dla przykladu obuwie dziecięco-młodzieżowe:

w styczniu br. handel otrzymał 1,2 mln par, w lutym już więcej. Marzec powinien być jeszcze lepszy, jako że pierwotnie uzgodnione na I kwartał dostawy w wysokości 3 mln par, zostały podniesione o 3 mln par. Stało się to za sprawą ustalenia dla przemysłu tzw. planu operacyjnego „0-15”, którego celem jest zapewnienie odpowiedniej ilości obuwia i ubiorów dla dzieci — od noworodków do lat piętna stu. Sprawa programu rozkręca się na dobre właściwie dopiero w lutym, więc trzeba się liczyć, że realizacja

zadań i kwartału nie uniknie pewnego poslizgu. A zatem dostawy koncentrują się w okresie II kwartału, kiedy to handel spodziewa się otrzymać około 8 mln par obuwia dziecięco-młodzieżowego, co powinno zapewnić odczuwalną już poprawę zaopatrzenia sklepów w te artykuły. Roczne zaś dostawy obuwia dla dzieci i młodzieży, określone na 24,5 mln par, będą przeszło o 2,5 mln par wyższe od zrealizowanych w 1980 r., kiedy wyrobów tych było na rynku pod dostatkiem.

Podobnie przedstawia się sprawa z konfekcją i dziewiarstwem. Generalnie biorąc, dostawy będą zwiększone, choć w niektórych asortymentach niepokryją w pełni zapotrzebowania handlu. Tak np. grubych rajstop dla dzieci o ponad 1,3 mln więcej niż w 1980 r., ale o 3 mln mniej niż handel sobie życzył. Inny przykład: dostawy ubiorów z dzianiny dla dzieci do 2 lat będą wyższe o 1,1 mln sztuk w porówna-

(Dokończenie na str. 2)

„Przyjaźń-82” Współdziałanie na poligonie



Nr.: podczas manewrów. CAF — WAF — S. Iwan — Teletelo

Trwają, odbywające się na północno-zachodnich obszarach Polski taktyczno-operacyjne ćwiczenia sojunicznych armii pod kryptonimem „Przyjaźń-82”.

Efektem tych decyzji były działania przebiegające m. in. na jednym z poligonów Pomorskiego Okręgu Wojskowego.

Spłata odsetek od długów zagranicznych

Wczoraj w dzienniku telewizyjnym wiceprezes Banku Handlowego Jan Woloszyn wypowiedział się na temat spłaty odsetek od długów zagranicznych przez nasz kraj za granicą. Poinformował, że chodzi o odsetki za 1981 r. od długów zagranicznych w zachodnich bankach komercyjnych, których termin spłacenia przedłużono z końca grudnia ub. r. do 31 marca br. Odsetki te, wynoszące 290 mln dol. zostały już spłacone do 15 bm.

OGÓLNOPARTYJNA DYSKUSJA

Zadania instancji i organizacji partyjnych wynikające z referatu Biura Politycznego i uchwały VII Plenum KC PZPR są tematem odbywających się w całym kraju zebrań podstawowych organizacji partyjnych, spotkań aktywów partyjnego różnych środowisk, wymiany poglądów z udziałem uczestników tego plenum i członków centralnych instancji partyjnych. Ogólnopartyjna dyskusja koncentruje się wokół projektu deklaracji ideowo-programowej „O co walczyliśmy, dokąd zmierzamy”.

OBRADY ZBOWIDOWCÓW

Dzisiaj w Sali Kolumnowej Sejmu odbędzie się posiedzenie Prezydium Rady Naczelnej i Plenum Zarządu Głównego Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Tematem obrad władz naczelnych tej naliczniejszej w Polsce organizacji związane z określeniem miejsca i roli ZBoWiD w obecnej sytuacji społeczno-politycznej kraju, w tym udział kombatanów w obywatelskich komitetach odrodzenia narodowego. Przewiduje się podjęcie uchwały przysługującej udział ZBoWiD w działalności związanej z wyprawą do kraju z trwającego kryzysu.

37 LAT TEMU

Przed 37 laty — 18 marca 1945 roku żołnierze Wojska Polskiego po ciężkich 10-tygodniowych walkach, wyzwolili Kolobrzeg i przywrócili Polskę Bałtyk. W tym samym dniu odbyła się uroczystość zaślubin Polski z marcem. W imieniu żołnierzy dokonał tego starszy strzelec Franciszek Niewidziała. W 37 rocznicę zaślubin dziś w Kolobrzegu odbędzie się wiele aktywnościowych imprez kulturalnych. PAP

SPRAWY SPRAWKI

ZABIŁ ŻONĘ
W miejscowości Żorki w woj. katowickim wyłowiono z Wisty zwłoki kobiety w stanie daleko posuniętego rozkładu. Stwierdzono liczne rany zadane ostrym narzędziem. W toku śledztwa ustalono, że zabójcą była 31-letnia Alicja D. zamieszkała w woj. Bielsko-Biala. Jej mąż Stanisław D. złożył meldunek o zaginięciu żony informując, iż wyjechała ona do kuzynki w Tychach, zabierając ze sobą większą sumę pieniędzy. Wkrótce jednak okazało się, że to Stanisław D. zabił żonę po czym w nocy

Elektryfikacja również na Wybrzeżu

W CZORAJ zamieściliśmy artykuł o elektryfikacji kolei, która ma przynieść znaczne oszczędności węgla i paliw płynnych. Dziś przekazujemy informację o przyspieszeniu tempa elektryfikacji linii kolejowych na terenie północnej DOKP. Obejmuje ona dwa odcinki: Tczew — Malbork oraz Inowrocław — Toruń.

Trudnym zadaniem będzie podwieszenie sieci trakcyjnej nad przeszło 36 kilometrami torów szlakowych i 45 kilometrami torów stacyjnych. Największy zakres będą miały roboty na stacji Malbork, gdzie powstanie również obiekt inżynierski. Wiele problemów stwarza istniejący tu wiadukt, który należy przebudować na wyższy względnie rozebrać i wzniesić od nowa. W Malborku i Szymankowie będą zbudowane kładki dla pieszych.

Podniesie statek

Jedna z firm amerykańskich opracowała projekt potężnego podnośnika wiełotonowych statków. Urządzenie składa się z platformy o długości 200 m i szerokości 23 m. Platforma ta za pomocą odpowiednich mechanizmów będzie mogła podnieść z wody statki o wadze do 48 tys. ton z szybkością 23 centymetrów na minutę, a następnie przenieść je w pozycji poziomej nad powierzchnią ziemi z szybkością 14 metrów na minutę do doku remontowego.

W sobotę, 4 min. przed północą

Słońce wejdzie w znak Barana i rozpocznie się wiosna

W sobotę, 20 marca o godz. 23.56 Słońce wejdzie w znak Barana i rozpocznie się w naszej półkuli astronomiczna wiosna. Początek kalendarzowej wiosny nie zawsze przynosi dobrą pogodę i może być bardzo kopryny. W przeszłości zdarzały się w pierwszym dniu wiosny różne typy pogody

(Dokończenie na str. 2)

W ostatnim tygodniu ujawniono... Przeciw spekulantom i złodziejom

Okradaniu paczek, nadchodzących obecnie dość licznie z zagranicy — pisało się i mówiło bardzo wiele, jako że sprawa ta bulwersowała opinię publiczną szczególnie ostro... Stalrallysi są zach-

wać umiar i rozsądek, by niepotrzebnie nie oburzać „błotem” wszystkich, w większości uczciwie przez lata pracujących pracowników poczty, ale napływające do nas sygnały — przekazywałyśmy organom ściga-

nia. Dzisiaj rano naczelnik Wydziału ds. Walki z Przestępstwami Gospodarczymi KW MO w Gdańsku ppik Władysław Sikorski przekazał

(Dokończenie na str. 2)

Radziecka propozycja

(Dokończenie ze str. 1)

NATO, a konkretnie z wprowadzenia do Europy zachodniej w 1983 roku nowych amerykańskich rakiet z głowicami atomowymi.

Nie zmienia to jednak faktu, że inicjatywy radzieckie kierownicwa przyjęły zostały w USA z ogromnym zainteresowaniem. Wielu komentatorów prasy zachodniemieckiej wyraża poglądy, iż Zachód powinien szczegółowo przeanalizować nowe inicjatywy ZSRR przed zajęciem ostatecznego stanowiska.

Za utrzymaniem dialogu ze Związkiem Radzieckim w kwestiach związanych z moratorium oraz kontrolą ograniczenia zbrojeń w zakresie broni nuklearnej średniego zasięgu opowie-

dział się m. in. ekspert w dziedzinie polityki zagranicznej frakcji parlamentarnej SPD w Bundestagu — Karsten Voigt, który stwierdził, iż należy powitać z zadowoleniem każdą próbę powstrzymania zbrojeń w tej dziedzinie.

Minister spraw zagranicznych Szwecji Ola Ullsten w deklaracji rządowej przedstawionej podczas wczorajszych obrad parlamentu oświadczył, że rząd szwedzki wita z zadowoleniem przedstawioną przez L. Breżniewa inicjatywę Związku Radzieckiego w sprawie jednostronnego zamrożenia liczby rakiet średniego zasięgu na zachodnich terenach ZSRR. Każdy krok w kierunku przerwania wyścigu zbrojeń jest krokiem pozytywnym i powinien być przyjmowany z nadzieją stwierdził O. Ullsten.

Sekretarz generalny Pałacu Elizejskiego Pierre Berégovoy stwierdził, że deklaracja radziecka „zastępuje na ważne zbadanie, które należy umiejscowić w ramach prowadzonej przez nas analizy równowagi sił w świecie”. Ten komentarz sekretarza generalnego Pałacu Elizejskiego stanowi pierwszą oficjalną reakcję francuską na tę sprawę.

Komentator agencji TASS Władimir Bogaczow pisze, że oficjalne kółka Waszyngtonu bez żadnego zbadania i najwidoczniej bez poważnej analizy negatywnie zareagowały na nową propozycję inicjatywy Związku Radzieckiego. W oświadczeniach przedstawicieli administracji USA nie ma nawet cienia próby przedstawienia oceny daleko odgórnych propozycji ZSRR.

Przedstawiciel Biłego Domu wystąpił z oświadczeniem, w którym popisał fakt, że propozycja ta ogranicza się tylko do europejskiej części terytorium Związku Radzieckiego. Najwidoczniej jednak zapomniał o tym, że 15 marca prezydent Reagan tak samo krytycznie odrzucił propozycję 140 amerykańskich kongresmenów w sprawie zawarcia radziecko-amerykańskiego porozumienia o zamrożeniu misylnych broni jądrowej, które nie miałyby żadnych ograniczeń geograficznych.

Waszyngton — pisze w zakończeniu komentarz agencji TASS rozpatruje wszystkie propozycje rozbrojenia w tym także propozycje pochodzące od kongresmenów amerykańskich — tylko z jednego punktu widzenia — czy nie stwarza ona dodatkowych przeszkód na drodze do realizacji jego militarnych planów rozpatrania wyścigu zbrojeń i produkcji nowych rakiet amerykańskich. PAP

„Gdańsk II” i „Wrocław” zwdowano w Hiszpanii

W Hiszpanii w stoczni Astilleros Espanoles w Porto Real koło Kadyksu odbyło się uroczyste wodowanie i nadanie imion dwóm statkom ro-ro, ostatnim z serii czterech budowanych tam na zlecenie „Polskich Linii Oceanicznych”. Statki otrzymały nazwy „Gdańsk II” i „Wrocław”. Ich porządki, będący w stanie wyposażenia, noszą nazwy „Kielce” i „Poznań”. Wszystkie w br. mają podnieść polską banderę i wejść do eksploatacji na linię australijską PLO.

Aktu chrztu „Gdańska II” dokonała red. Barbara Dobrzyńska z gdańskiego ośrodka telewizyjnego, propagatorka wychowania morskiego, autorka wielu programów dla dzieci i młodzieży o tematyce morskiej. Matką chrzestną „Wrocławia” jest Alina Centkiewiczowa, znana pisarka, autorka popularnych powieści przygodowych dla młodzieży, pierwsza Polka, która postawiła stopę na Antarktydzie.

Budowane w Hiszpanii ro-ro mają nośność 21 tys. ton i zdolność jednorazowego przewożenia 1200 kontenerów 20-stopowych, w tym 500 na pokładzie otwartym.

Armator stawiając założenia dla budowniczych zwrócił na uwagę, że statki były atrakcyjne również dla pracy i życia załogi. W związku z tym ro-ro będą miały basen kąpielowy, saunę, salę gimnastyczną, bibliotekę i czytelnię, wyposażone zostaną magnetowidy i telewizory kolorowe. Wszyscy członkowie załogi mają jednoosobowe kabiny z własnymi węzłami sanitarnymi. (w5)



Nz.: fragment budowy.

Fot. Kraszewski — CAF

Oslabło tempo budowy szpitala na Zaspie

Dom Kombatanta „pod klucz” — ale... bez kuchenek

Comiesięcznym obyczajom prezydent Gdańska Kazimierz Rynkowski jest „rozpoznanie w terenie”, co się dzieje na najważniejszych dla miasta placach budowy. Po ostatnim rajdzie, odbyłm wraz z komisarzem miasta kmr. por. Bogdanem Kurzyą — prezydent miał bardzo zafasowane oblicze: rozpisany skrupulatnie na miesiące harmonogram budowy szpitala na Zaspie — sypie się... Po dobrym, styczniowym starcie, kiedy to, po raz pierwszy od wielu miesięcy, zadania zostały wykonane, w lutym już nastąpił „poślizg”. Dotychczas wykonane roboty wycofane zostały na 11,9 min. zł., aby nadgonić zaopóźnienie budowlani musieli by w marcu „przerobić” 7,1 min. zł. Jest to nieradne nie ze względu na niechęć czy jakiejś niemożności garścianie się z opóźnieniem w materiale. Przed kilkoma dniami wiceprezydent Gdańska Stanisław Sztybelowski odwiedził dwa rezerwy — budownictwa i zdrowia. Nie przywiózł, niestety, pożyczących wiadomości. Brakuje nie tylko materiałów budowlanych, ale również urządzeń. Podobno dlatego, że w całym kraju budowanych jest kilkadziesiąt szpitali — gdański nie jest przewidziany do oddania w tym roku, więc w rozdzielniach robi się luka. Skąd my znany tenkły odkładania pieniędzy na ostatnią chwilę? Czy priorytetem zapoznanie dla tak potrzebnej Gdańskowi placówki służby zdrowia znowu są fikcje?

Nieco bardziej podczajające wieści napływają z placu budowy kompleksu Domu Kombatanta. Aktualnie zaawansowanie prac pozwala realnie patrzeć na termin oddania budynku mieszkalnego: zaplanowano je na koniec tego miesiąca. Ale... i tu bez „ole” się nie obejdzie. Termin może okazać się jeszcze jedną fikcją, bo brakuje... 145 kucharek (weźmiemy jakie się trafia, elektryczne, gazowe — słyszysz westchnienia). Władze miasta i budowlani — szukają, pożyczają sobie nawzajem... Wykonawcy ostatniego etapu bud-

Plenum ZW ZSMP w Gdańsku

(Dokończenie ze str. 1)

wódzliwa. Liczba członków w porównaniu do ub. roku zmniejszyła się o około 20 tys., 15 organizacji podstawowych zostało rozwiązanych z powodu braku ich aktywności. Nie ulega takła poprawie sytuacja ZSMP w środowisku szkolnym. Skomplikowana sytuacja kraju, nie sprzyja powrotowi organizacji do wszystkich szkół. Pracę ZSMP trzeba wielokrotnie zaczynać od podstaw.

Próbę ożywienia działalności ogniw jest prowadzona kampania pod hasłem „Jaka Polska — jaki związek?”. Jej celem jest określenie miejsca i roli młodego pokolenia w życiu społeczno-gospodarczym kraju — oraz pierwszoplanowych zadań wybranych z szerokiego programu nakreślonego przez III Nadzwyczajny Zjazd ZSMP. Dyskusja, jaka toczy się w kółkach i organizacjach ZSMP ma skonstruować jasną i precyzyjnie określona, opartą na realnych przesłankach wizję przyszłości Polski.

W godzinach popołudniowych toczyła się dyskusja, wieczorem nastąpiła wybór pierwszego zastępcy prezydenta i sekretarza ZW ZSMP. ZTM

Listy dziennikarzy „Trybuny Ludu” i „Trybuny Robotniczej” do gen. Wojciecha Jaruzelskiego

Coraz szersze kręgi zatacza w środowisku prasowym dyskusja o zadaniach i charakterze organizacji dziennikarskiej. W kolejnych wypowiedziach zespoły redakcyjne zwracają się z wnioskami o wypracowanie nowego modelu zawodowo-twórczego ruchu dziennikarzy.

Grupa dziennikarzy z „Trybuny Ludu” w liście skierowanym do przewodniczącego Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego pisze:

Trudna sytuacja w jakiej znalazł się nasz kraj napawa troską każdego uczciwie myślącego obywatela, każdego, komu drogi jest los socjalistycznej Ojczyzny. My, dziennikarze „Trybuny Ludu”, zgodnie ze swoimi powinnościami — dziennikarzy organu Komitetu Centralnego partii, staraliśmy się nieprzerwanie realizować linię Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w jej walce o socjalistyczny charakter odnowy, przeciwstawiając się zorganizowanym działaniom przeciwników socjalizmu w kraju i za granicą.

Naszej codziennej pracy przyświeca wiara w słusność decyzji podjętych przez Wojskową Radę Ocalenia Narodowego, w powodzenie dzieła socjalistycznej odnowy, w konieczność konsekwentnej realizacji uchwał IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR potwierdzonych przez tłumy plenum KC partii i znajdujących wyraz w pracach Sejmu i rządu. We władzach Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, po jego ostatnim nadzwyczajnym zjeździe, znaleźli się ludzie, którzy własne ambicje przedkładali ponad interes społeczny, a nierządno dawali posłuch politycznej opozycji. Dawaliśmy publiczny wyraz swej dezaprobacji dla wykorzystywania SDP przez niekórych jego członków działaczy jako platformy walki politycznej z partią i — bez względu na intencje — działania na szkodę socjalistycznego państwa.

Ta działalność władz stowarzyszenia doprowadziła w konsekwencji do służby nam podjętej w okresie stanu wojennego, decyzji o zawieszeniu jego działalności. Stajemy jednak na stanowisku, że środowiska dziennikarskie — po to by mogło działać — wspomagają partię w budowaniu linii porozumienia, zwłaszcza w dzisiejszych warunkach ostrej walki politycznej i ideologicznej powinna mieć możliwość zawodowego zrzeszenia się.

Dlatego zwracamy się do towarzysza generała z prośbą o rozważenie przez Wojskową Radę Ocalenia Narodowego możliwości utworzenia nowej organizacji dziennikarskiej, która nawiązując do najlepszych tradycji postępowego dziennikarstwa polskiego, stałaby konsekwentnie na gruncie socjalistycznego rozwoju naszego kraju.

Dodatkowe rejsy samolotów

Polskie Linie Lotnicze „Lot” informują, iż w związku ze wzrastającym popytem na przewozy pasażerskie, od 22 bm. wznowione zostają: poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki — drugie połączenie między Warszawą i Gdańskiem.

Z Warszawy samoloty odlatywać będą o godz. 7.30 zaś z Gdańska o godz. 9.15.

Równocześnie od 23 bm. uruchamia się kolejne połączenia, a mianowicie wo wtorki i czwartki między Warszawą a Rzeszowem. Z Warszawy samoloty odlatywać będą o godz. 16.20 zaś z Rzeszowa o godz. 18.00. PAP

SPRAWY I SPRAWKI

(Dokończenie ze str. 1)

zakoładował zwłoki na furankę i w okolicy Babie wrzucił do Wisły. Zabójcę aresztowano.

NAPAD NA ULICY

Do wrocławskiej milicji zwrócił się o pomoc 21-letni Edmund P., który został w bezcelny sposób ogrybiony. Późnym wieczorem Edmunda P. zaczęli znany mu z imienia mężczyzna. Po krótkiej rozmowie wyjął nóż i przyłożył go do szyi zaskoczonego ofiary. Następnie z palca napadniętego ściągnął sygnał wartości około 150 tys. zł. Idęszy go pięścią w twarz i zbiegł.

zaspokoiła potrzeby środowiska i oczekiwania społeczeństwa.

Podobny list skierowali do W. Jaruzelskiego dziennikarze „Trybuny Robotniczej”, w którym czytamy: Powodniaw troską o dobro środowiska dziennikarskiego, którego jesteśmy członkami, zwracamy się do Was, towarzysze generała, z prośbą o rozważenie możliwości rychłego powołania organizacji twórczej, skupiającej dziennikarzy. Organizacja ta zajęłaby się istotnie najważniejszymi problemami polskiego dziennikarstwa.

Jesteśmy zszokowani, że organizacja taka, posiadająca status stowarzyszenia wyższej użyteczności mogłaby się przychylnie wnieść do integracji środowiska oraz złożyć wiele kłopotów, z którymi ono obecnie się boryka. Pozostaje bowiem od lat nie zatwierdzonych wiele kwestii dotyczących bytu materialnego i warunków pracy dziennikarzy. Nawarstwianie się problemów pogłębia jedynie frustracje. Potrzebne jest zatem energiczne działanie zarówno władz i przedstawicieli samego środowiska. Je go reprezentacja może stanowić jedynie organizacja opierająca się o idee, w tym socjalizm i uchwały IX Zjazdu PZPR, respektująca jednocześnie pluralizm światopoglądowy wszystkich środowisk dziennikarskich.

Wyrażamy przekonanie, że nasza inicjatywa zyska przychylny odzew u towarzysza generała. PAP

Z. Rurarz składa deklaracje

Pan Zdzisław Rurarz zyskał sobie w Waszyngtonie szczególnego gatunku „sławę”. Stał się najbardziej aktywnym, najciekawszym eksplotowanym i gotowym na każde zwolnienie „ekspertem” Kongresu od spraw polskich, a ogólniej — od spraw Europy wschodniej. W kółkach politycznych i dziennikarskich stolicy USA wiadomo już całkiem, że jeśli komuś z jakichkolwiek powodów potrzebny jest na przesłuchaniach kongresowych człowiek, który wygłosi antypolskie przemówienie lub napadnie będzie na system socjalistyczny, to Rurarz jest zawsze gotowy do spełnienia tej roli i eksplotowany też jest często, nawet zbyt często, gdyż najwyraźniej opatrzył się i znużdził. Prasa przestała o nim wspominać, a uczestnicy poszczególnych posiedzeń zaczynają wychodzić z sali, kiedy Rurarz zabiera głos, ponieważ były ambasador — udzielając się publicznie nader często, powiedział już wszystko, co miał do powiedzenia i obecnie powtarza w kółko to samo. Niemniej, zapewne z braku konkurencji, Rurarz jest wykorzystywany ustawicznie do jednoznacznej brudnej roboty, jaką jest rzucanie oszczerstw na własny kraj. Np. przed dwoma tygodniami stał przed komitetem finansowym Senatu, który rozpatrywał problem zadłużenia innych państw wobec USA. W ub. tygodniu pojawił się przed komitetem ds. rolnictwa zajmującym się sprawą kredytów na zakup produktów rolnych w Stanach Zjednoczonych przez inne kraje. W tym tygodniu ponownie „występ” Rurarza miał miejsce na forum senackiego podkomitetu ds. operacji zagranicznych, który zajął się sprawą polskiego za-

dużenia. Uważa on, że USA powinny maksymalnie wykorzystać trudną sytuację gospodarczą Polski. Należy więc wstrzymać wszelkie kredyty dla Polski.

Skrupulatnie amerykańskiej Rurarz jest, jak widać, nadal jeszcze potrzebny, stąd też te częste choć siłą rzeczy coraz mniej przekonujące „występy” dezertera. PAP

Splata odsetek

(Dokończenie ze str. 1)

Był to — stwierdził J. Wołoszyn — bardzo duży wysiłek. Kwotę na obsługę zadłużenia wygosparodarowano bowiem w sytuacji, gdy przede wszystkim trzeba było zapewnić płatności gospodarkę na import konieczny dla naszej gospodarki.

J. Wołoszyn wyraził przekonanie, że w początku kwietnia br. nastąpić powinno podpisanie umowy dotyczącej refinansowania zadłużenia i płatności przypadających na ub. r. Wtedy będzie można przystąpić do rozmów na temat refinansowania płatności przypadających w tym roku — najpierw z bankami prywatnymi, a następnie z rządami krajów zachodnich.

Obecnie nasze zadłużenie, powiększone wiceprezesa Banku Handlowego, wynosi w krajach I i II obszaru płatniczego — w przeliczeniu na waluty wymienialne — 25,5 mld dol. PAP

W Zukowie rozdzielamy się. Kpt. Karbowiak odwiedza miejscowy komisariat, my — Urząd Gminy. Przyjmują nas naczelnik, Jerzy Żurawicz. Okazuje się, że zastaliśmy go w pierwszym dniu pracy na nowym stanowisku. Przez półtora miesiąca w Zukowie nie było naczelnika. Mimo tego natchymali wystuchujemy danych o dzisiejszej akcji. Do 17 sekcji rano wyruszyło 12 grup kontrolnych. Mają one nie tylko ocenić stan sanitarno — porządkowy, ale także zorientować się, jakie są przyczyny bałaganu. Przyszły już pierwsze sygnały: w sklepach GS nie ma ani grama wapa, którym można byłoby nabieścić ściany. Wszystkie płoty przy głównych trasach komunikacyjnych powinny być pomalowane na zielono, tylko że... brakuje zielonej farby. Podobny problem jest z zakupem gwoździ. Tylko drewna nie brakuje — mażna je brać z wiatraków.

(Dokończenie ze str. 1)

— No właśnie — wtrąca Andrzej Schultz — widzieliśmy na drodze drugie łączące drzew. Dlaczego nie wykorzystujemy tego drewna?

— Rozmawialiśmy o tym z nadsztywnym z Kolbuda — słyszmy odpowiedź. — Niestety, ma on zbyt mało pracowników. Wysłano ołertę do sołtysów, aby poinformowali rolników, że mogą oni za pewną opłatą zabierać drewno z lasu. W całej gminie nie zgłoszono się tylko... 15 osób. Ro-

zicznej spolykomy grupą prowadzoną przez kaprala Edwarda Formellę. Na zapleczu budynku oznaczonego numerem 30 leżą stosy śmieci, starych desek, reszki mebli. Okazuje się, że właściciel budynku przekazał go przed kilkoma miesiącami pod administrację

mięską. Nowi gospodarze nie zdążyli jeszcze zainteresować się obiektem. Kapral Formella ma największe zastrzeżenia do porządku panującego przy drogach. Nawierzchnia ulic jest bardzo zniszczona, rowy toną w odpadkach. Za kilka godzin na biurku naczelnika pojawi się odpowiedni raport.

Wiadamy do samochodu i ruszamy w dalszą drogę. Około godz. 13 wchodzimy do gabinetu naczelnika Urzędu Miejsko - Gminnego w Kościerzynie Witolda Carowskiego.

— Nigdy nie wierzyłem w aktywność — mówi naczelnik. — Dlatego też prace porządkowe prowadzimy już od dawna. Uruchomiliśmy tzw. fundusz interwencyjny, który pozwolił zaangażować 43 osoby poszukujące pracy w Przedsiębiorstwie „Gospodarkę”

Przeciw spekulantom i złodziejom

(Dokończenie ze str. 1)

podejrzanych prokurator — na wniosek organów ścigania — zastosował środki zapobiegawcze — areszt tymczasowy.

A oto kilka innych przykładów spraw, które zostały w ostatnim tygodniu rozpracowane, a obowiązujące podejrzanych materiały przekazane prokuratorze i innym organom orzekającym.

■ Komenda Miejska MO w Sopocie wszczęła postępowanie przeciwko mieszkańcowi tego miasta, podejrzanejmu o handel alkoholem. W okresie od października ubiegłego roku do marca br. — sprzedał — po tysiąc złotych za butelkę — kilkadziesiąt półlitrowych wódek. Podczas przesłuchania odnalazono u niego alkohol, dewizy i gotówkę łącznej wartości ponad 1,3 mln zł. I w tym przypadku prokurator zastosował areszt tymczasowy.

■ W ostatnim tygodniu Komenda Miejska MO w Gdańsku, prowadziła dwie sprawy w stosunku do podejrzanych o wywiezienie za granicę dewiz i spekulacyjny zakup szpamponów, artykułów spożywczych oraz sprzedanie ich następnie w kraju. Pisaliśmy już o tego typu przypadkach. W świetle działającego prawa osoby te naruszyły przepisy karno-finansowe — nie uiszczyły bowiem podatków. Obwinieni osiągnęli w wyniku swych działań dochody w wysokości — w pierwszym przypadku 3,3 mln zł, w drugim — ponad 1 mln zł. (Oc.)

E. Patyk o kontaktach z firmą „Steyr”

Kolejne dni toczącego się przed Sądem Wojewódzkim w Warszawie procesu byłych członków kierownictwa Komitetu ds. Radio i Telewizji wypełniają wyjaśnienia byłego i zastępcy przewodniczącego — Eugeniusza Pałyka.

Wczoraj zaprzeczając tezę wysuniętą przez oskarżyciela publicznego, sporo miejsca w swych wyjaśnieniach poświęcił E. Patyk omówieniu kontaktów łączących go z firmą „Steyr” i jej przedstawicielem w Polsce. Stwierdził, że nie okazały temu konkrewny więcej przychylności niż innym firmom zagranicznym, a otrzymywanych prezentów nie traktował jako fałszywych. Kontakty z „Steyrem” uważał za korzystne dla Radiokomitetu. Na marginesie tej sprawy, zwrócił uwagę, że przedstawiciel „Steyra” — W. Ehrlich był osobą dobrze znaną w polskich kółkach gospodarczych, a zwłaszcza w kierownictwie przemysłu maszynowego. PAP

Wiosna

(Dokończenie ze str. 1)

— od upałów do mroźnej zimy. Zdarzały się lato, w których koniec marca był bardzo ciepły np. w 1972 r. czy w 1938 roku. Bardzo ciepły początek wiosny obserwowano w 1974 r. — kiedy 21 marca termometry wskazywały w Warszawie plus 22,9 st. a we Wrocławiu nawet plus 25,2 st. W czasie bardzo ciepłej wiosny w 1938 roku notowano na Wybrzeżu temperatury dochodzące do plus 20 st. Bywały także początki wiosny pod znakiem chłodu m. in. w latach 1933, 1955, 1942. W 1942 roku 21 marca w Suwałkach zanotowano minus 24 st., a w Warszawie minus 14,6 st. PAP

Wielkości krążka hokejowego umieszczona na stałe w ciele pacjenta

Zamiast zastrzyków - pompa

Amerykański urząd kontroli środków spożywczych i leków zatwierdził w tych dniach wynalazek przez dr. Henry Buchwalda z uniwersytetu stanowego Minnesota mini-pompę, która po wszczęciu do organizmu pacjenta ma zapewniać stałe dawki leków w przypadku rozmaitych przewlekłych chorób.

Dodatkowo pompy były umieszczane na zewnętrzny organizm, a specjalny muszkiot był przelaczany przez specjalne plastikowe cewniki przeprowadzone chirurgicznie w ciele pacjenta, co oczywiście było kłopotliwe zarówno dla chorego jak i lekarzy.

Nowo skonstruowana mini-pompa, wielkości krążka hokejowego (175 gramów, średnica 8,9 cm, grubość 2,5 cm), wykonana została z nierdzewnej stali, tytanu i włókna silikonowego. Pompa może być umieszczona w klatce piersiowej pacjenta, lub w miednicy. W przypadku konieczności ponownego napełnienia pompy dawkowym przez nią specjalnym, do aparatu może dostać się każdy interens, korzystając ze zwykłej igły do wykonywania zastrzyków podskórnych.

Zaletą pompy polega na tym, że zapewnia ona stałe dostarczenie do układu krwionośnego pacjenta przepisanych leków i to bezopornie do zaatakowanego organu bez niepotrzebnego osadzania się w innych częściach organizmu. Tym samym eliminuje się konieczność częstego, bolesnego i kosztownego powtarzania zastrzyków, które na dodatek nigdy nie gwarantują szybkiego i 100-procento-

Co się dzieje?

(Dokończenie ze str. 1)

ośrodka badań opinii publicznej oraz społecznej rady konsultacyjnej. Jest też gotowy projekt koncepcji wyrownywania wzrostu kosztów utrzymania spowodowanego wzrostem cen artykułów przemysłowych. Sukcesywnie będziemy się o przekazywaniu lokali biurowych na mieszkanie, placówki zdrowia, oświaty i usługowe. Minister kultury i sztuki przedłożył rządowi projekt powołania narodowej rady kultury oraz utworzenia funduszu rozwoju kultury narodowej. Są gotowe projekty rozwiązań prawno-organizacyjnych, których celem jest podniesienie rangi oraz poprawa jakości i efektywności pracy administracji państwowej. Opracowano też zasady ujmowania oraz sposoby obliczania przytętu dochodów ludności rolnej i nierolniczej. Resort górnictwa i energetyki sporządził rozliczenie zobowiązań wobec górników i górnictwa.

Oficjalnie natomiast nie wiemy nic o dziejach się z koncepcją rozwiązywania problemów płatniczych z krajami kapitalistycznymi i ze sprawami małych spółdzielni. W pierwszym przypadku okazuje się, że projekt został złożony w terminie. Nie dziwi, że jego treść nie jest rozpowszechniona, bo byłoby to wbrew logice i interesom kraju. Jeśli chodzi o małe spółdzielnie, to zlewając finansici, którzy sprycyzować mieli program pomocy i zasady udzielania kredytów spółdzielcom. Uznano jednak — słusznie raczej — że najpierw trzeba opracować generalne zasady polityki mieszkaniowej.

Powysze zestawienie dowodzi, że Rada Ministrów wywiązała się z przyrzeczenia przez siebie obywatelom. Jest jednak pewne ale. Otóż spodziewaliśmy się, że informacje na ten temat, będą pełniejsze i wykraczały poza ramy suchych komunikatów z obrad różnych rządowych gremiów.

Ani bosa, ani goła

(Dokończenie ze str. 1)

Biurę pod uwagę, że przemysł ma zapewnienie surowce na realizację programu operacyjnego, można mieć pewność, że dzieci będą miały w czym chodzić. Znacznie gorzej przedstawia się sprawa z ubraniem dorosłych. Nagłose nam jeszcze nie grozi, jako że każdy ma cokolwiek w szafie garderobianej. Ale zakup nowych rzeczy będzie łatwy, gdyż liczyć możemy na dostawy bardzo skromne. Najgorzszą sytuacją jest z butami, bo odwieść zać je i umacniać nie bardzo jest jak o planowana produkcja obuwia dla dorosłych, których mamy w kraju około 28 mln osób, ma sięgać zaledwie 8-10 mln par. PAP

Pożar w Gdańsku

W Gdańsku przy ul. Wojsk Ochrony Pogranicza 13 wybuchł pożar w budynku należącym do Jadwigi L. Spalił się dach domu i wnętrze mieszkanie na poddaszu. Ofiar w ludziach, na szczęście, nie było. Straty wstępnie ustalono na ok. 100 tys. zł. Przyczynę „stanowi prawdopodobnie zwarcie instalacji.

Pożar w Gdańsku

W Gdańsku przy ul. Wojsk Ochrony Pogranicza 13 wybuchł pożar w budynku należącym do Jadwigi L. Spalił się dach domu i wnętrze mieszkanie na poddaszu. Ofiar w ludziach, na szczęście, nie było. Straty wstępnie ustalono na ok. 100 tys. zł. Przyczynę „stanowi prawdopodobnie zwarcie instalacji.

Do Gdańska wjeżdżamy przez Orunię. Jest to chyba najbrudniejsza dzielnica miasta. W porównaniu z nią Kościerzyna i Kartuzy mogą stanowić wylizowane województwa. No cóż, najrudniej chyba utrzymać porządek kilka kilometrów od siedziby Urzędu Wojewódzkiego... PAP

Pożar w Gdańsku

W Gdańsku przy ul. Wojsk Ochrony Pogranicza 13 wybuchł pożar w budynku należącym do Jadwigi L. Spalił się dach domu i wnętrze mieszkanie na poddaszu. Ofiar w ludziach, na szczęście, nie było. Straty wstępnie ustalono na ok. 100 tys. zł. Przyczynę „stanowi prawdopodobnie zwarcie instalacji.

DOROTA JAROCKA

Z prac Komisji Wychowania, Oświaty, Nauki i Kultury WRN W poszukiwaniu najlepszych rozwiązań społecznych

Po dłuższej przerwie odbyło się niedawno siódme z kolei posiedzenie Komisji Wychowania, Oświaty, Nauki i Kultury Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku. Obrady prowadził przewodniczący tego zespołu Edgar Milewski.

W zaplanowanym porządku debaty na pierwszym miejscu znalazły się problemy wychowania młodzieży i jej udziału w życiu społeczno-gospodarczym województwa. Kolejnym punktem były podstawowe założenia najbliższego etapu rozwoju przestrzennego gdańskiego regionu, urbanizowanego oraz wyniki kontroli w Domu Kultury Kolejarzy w Tezowie. Przyjęto również plan pracy komisji na pierwsze półrocze 1982 r. Ujęto w nim zapoznanie się z przebiegiem budowy bazy poligraficznej w Gdańsku-Suchaninie oraz z wdrażaniem reformy gospodarczej w placówkach kulturalnych na terenie województwa gdańskiego.

Wielu wypowiedzieli się wokół przywrócenia placówkom oświatowym w miarę normalnych warunków działalności.

Kurator przedstawił kolejne poczyny władz oświatowych oraz poszczególnych szkół, a także pomógł mówić o ostatnio wynikłych problemach i rozstrzygnięciach, dotyczących pracy dydaktycznej i wychowawczej.

Natomiast członek Prezydium Rady Naczelnej ZIIP — komendant Chorągwi Gdańskiej Andrzej Cieplich zwrócił uwagę na trudności w społecznym wychowaniu młodzieży, głównie z powodu braku kadry. Było sporo zamieszania, gdy podejmowano zadania wynikające z alertu i harcerskiego gotowości zimowego — tymczasem obie akcje zdążyły egzamin. Z aprobatą uczniowskiej społeczności spotkały się również inne propozycje harcerskie.

W wielu wypowiedziach radni zwracali uwagę na niedobry klimat w szkołach, ale także na fakt, że nie działa ona w próżni. Podkreślano konieczność przypomnienia, że z podjęcia się określonej funkcji wynika nie tylko prawa, ale także obowiązki. Zaproponowano władzom oświatowym konieczność podjęcia pewnych działań, a odpowiedzi na pytania pozwoliły zorientować się w kierunkach wprowadzanych zmian. M. in. nastąpią one w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli. Ich przygotowanie do pracy uznano za pierwszoplanowe zadanie, a za najlepszy receptę — osobisty przykład Dziecku trzeba okazać trochę serca i fachowego zainteresowania jego problemami. Choć obecnie dialog może być często nielubny, nigdy nie wolno z tego rezygnować i pozostawiać młodego człowieka samemu sobie.



Ładne wzory są — czy będzie materiał? Oferta dla producentów i handlu

Istniejący przy Wojewódzkim Związku Spółdzielni Pracy Zakład Konstrucyjno-Technologiczny „Bimes” wystąpił wczoraj z ciekawą ofertą dla producentów i handlu. Na zorganizowany przez blisko 50 modeli ubiorów dziecięcych i młodzieżowych dla dziewcząt i chłopców, zaproszono przedstawicieli wszystkich spółdzielni przemysłowych lekkiego w naszym województwie.

Modeli zaprojektowane przez pracownicę wzornictwa „Bimesu” pod kierunkiem Krystynę Müller zyskały pozytywne uznanie. Odznaczają się oryginalnością kroju i pomysłowością detali wykonania. Były to kamelery sportowe, kombinzony narciarskie ocieplane, spodnie i wdzianka dziewczęce, bluzki, suknie, różnego rodzaju kurki z elastobawy,ortalionu, a także z wełny i surówki.

Modeli zaprojektowane przez pracownicę wzornictwa „Bimesu” pod kierunkiem Krystynę Müller zyskały pozytywne uznanie. Odznaczają się oryginalnością kroju i pomysłowością detali wykonania. Były to kamelery sportowe, kombinzony narciarskie ocieplane, spodnie i wdzianka dziewczęce, bluzki, suknie, różnego rodzaju kurki z elastobawy,ortalionu, a także z wełny i surówki.

W każdym razie dobrze się stało, że „Bimes” zrobił nowatorski krok, bo przecież nie zawsze będziemy mieli kryzys surowcowy, a wówczas każdy gotowy model będzie można

„Babelki” zapraszają...

...na wycieczkę pieszą czarnym szlakiem z Łapina do Kokoszek. Zbiórka uczestników dnia 21. 03. 82 r. o godz. 8.30 w holu Dworca Głównego PKP Gdańsk.

Też coś! Produkcja uskrzydłona

ZIENNIKARZ składa się z głowy (większej lub mniejszej) długopisu i notesu — głowa jest wartościowa, natomiast długopis i notes są częściami wymiennymi.

Na książeczki kredytowe „MM” 19 bm. pierwsze losowanie artykułów przemysłowych

JAK wiadomo w dniach od 2 do 5 bm. odbyła się rejestracja książeczek kredytowych dla młodych małżeństw. Złożenia przyjmowały wytwórcze sklepy i rejony Woj. Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego. Ogółem zarejestrowano blisko 25 tys. transakcji na różne artykuły przemysłowe służące wyposażeniu mieszkań, w tym blisko 8 tys. na meble, sprzęt zmechanizowany i radio-telewizyjny.

Wobec tak licznych zgłoszeń, realizację trzeba było rozłożyć na 3 miesiące, stosownie do posiadanych ilości poszczególnych artykułów. W obecnym okresie handel nie posiada bowiem rezerwy i użycie niemu jest od bieżących dostaw z przemysłu. Najgorzej przedstawia się sprawa zakupu dywanów, gdyż handel nie może zaswarować klientom ich rozmiarów, kolorów i rodzaju — pluszowe, igłowe, bouclé. Pod względem ilości natomiast zaopatrzenie jest wystarczające, aktualnie hurtownie WPHW posiadają pokrycie na blisko 60 proc. zapotrzebowania młodych małżeństw na dywany.

W tej sytuacji, aby sprawiedliwość stało się zadość, kolejność realizacji zakupów będzie losowana na każdy miesiąc do maja włącznie. Pierwsze losowanie odbędzie się już 19 bm. o godz. 15.00 w tych sklepach, gdzie młode małżeństwa rejestrowały swoje książeczki kredytowe. Pozostałe daty losowań będą podane w terminie późniejszym, a uzależnione jest to od dostaw artykułów objętych sprzedażą kredytową ze strony producentów. W każdym razie wszystkie zgłoszenia kredytowe będą zaspokojone, a w niektórych przypadkach, gdzie podaż jest wystarczająca, nawet już w pierwszym losowaniu. Obecność zainteresowanych przy losowaniu nie jest konieczna, wystarczy aby sprawdził oni wyniki losowania, ale oczywiście każdy z nich może przybyć do sklepu w dniu i godzinie losowania.

Podczas ostatnich obrad najwięcej uwagi poświęcono poszukiwaniu recept — jak użyć i wychowywać i kogo w pierwszym rzędzie — ucznia czy też wychowawców — rodziców i nauczycieli? Kurator oświaty i wychowania Aleksander Nawrot omówił prace szkół, od trzech miesięcy prowadzoną w odmiennych warunkach. W związku z tym przed

Wielu zawsze, niestety, radni w porę otrzymują odpowiedzi na interesujące ich pytania. W przedstawianych opracowaniach brakują np. uwag o obiektach kultury czy oświaty. Wyjaśnienia i rozstrzygnięcia wymagają ostatnio sprawy domów kultury, które po szumnym starcie, degradują się i zmieniają charakter. Jak stwierdza się, raczej ograniczają one do minimum swoją działalność, jeśli za taką można w ogóle uznać... prowadzenie kawiarni.

Wielu zawsze, niestety, radni w porę otrzymują odpowiedzi na interesujące ich pytania. W przedstawianych opracowaniach brakują np. uwag o obiektach kultury czy oświaty. Wyjaśnienia i rozstrzygnięcia wymagają ostatnio sprawy domów kultury, które po szumnym starcie, degradują się i zmieniają charakter. Jak stwierdza się, raczej ograniczają one do minimum swoją działalność, jeśli za taką można w ogóle uznać... prowadzenie kawiarni.

„Wanoga” zaprasza...

...na wycieczkę pieszą w dniu 21 bm. na trasie: Rumia — Stara Pila — (ogńisko, powitanie wiosny) — Janowo, Wyjazd z Gdyni do Rumii o godz. 9.58.

Intensywne kursy języka francuskiego

Ośrodek Polskiego Komitetu Współpracy z Alliance Française przy Uniwersytecie Gdańskim przyjmuje zapisy na intensywne miesięczne kursy języka francuskiego dla początkujących oraz średnio zaawansowanych, prowadzone metodą audiowizualną. Początek zajęć — 1 kwietnia br. Przewiduje się 140 godzin nauki w ciągu miesiąca (zajęcia w godz. 8—14).

Niestety, wpadłem...

Było samo południe, gdy zamieszkały we Wrzeszcu przy al. Grunwaldzkiej Wiesław G. wyszedł do swej matki zajmującej mieszkanie na tej samej klatce schodowej i tym samym piętze. Jak się to mówi, wyskoczył na chwilkę, więc nie zamknął nawet drzwi na klucz, mimo że w mieszkaniu nikogo nie było. Ta chwilka trwała jednak pięć a może nawet dziesięć minut. Kiedy zaś Wiesław G. wyszedł od matki, zwrócił uwagę na uchylone drzwi swego mieszkania. Tutaj zaśkoczył zo widok nieznanego mężczyzny.

Wycieczka pieszą czarnym szlakiem z Łapina do Kokoszek. Zbiórka uczestników dnia 21. 03. 82 r. o godz. 8.30 w holu Dworca Głównego PKP Gdańsk.

Wycieczka pieszą czarnym szlakiem z Łapina do Kokoszek. Zbiórka uczestników dnia 21. 03. 82 r. o godz. 8.30 w holu Dworca Głównego PKP Gdańsk.

Poszukiwani świadkowie

Świadkowie wypadku drogowego w dniu 2. 03. 1982 r. ok. godz. 18.50 w Sopocie na skrzyżowaniu al. Niepodległości i ul. Sikorskiego, w wyniku którego trolejbus zderzył się z autobusem, proszeni są o zgłoszenie się w Komendzie Miejskiej MO w Sopocie al. Niepodległości 736 pok. 117 w godz. 8.00 — 15.00 lub telefonicznie 51-00-21 wewn. 23.

Poszukiwani świadkowie

Świadkowie wypadku drogowego w dniu 2. 03. 1982 r. ok. godz. 18.50 w Sopocie na skrzyżowaniu al. Niepodległości i ul. Sikorskiego, w wyniku którego trolejbus zderzył się z autobusem, proszeni są o zgłoszenie się w Komendzie Miejskiej MO w Sopocie al. Niepodległości 736 pok. 117 w godz. 8.00 — 15.00 lub telefonicznie 51-00-21 wewn. 23.

Co prawda do sezonu turystycznego jest jeszcze trochę czasu lecz już teraz należałoby dokonać przeglądu stanu naszych ulic w mieście czy osiedlach. Przykładem wymagającym szybkiej interwencji niech będzie ciąg stylizowanych przedpierz przy ul. Św. Ducha w Gdańsku. Sygnalizowaliśmy już kilka lat temu o potrzebie ich zabezpieczenia i zahamowania procesu niszczenia. Obecnie niestety sprawa przedstawia się już nieco inaczej, bo przedpierz wymaga gruntownego remontu; i niech stanie się to jak najszybciej. Po co wiesznie mamy mieć przed oczyma obraz typowej w niektórych wypadkach niegospodarności.

Psie sprawy

13 bm. w okolicy ul. Łąkowej zaginął młody czarny pies rasy mops, maści jasnobrzozej z ciemniejszą pręgą na grzbiecie (gładkie sierść, krótki pysk jak u boksera, zakręcony ogonek). Pies był w trakcie leczenia. Zwrot psa i każdą wiadomość wysoko wynagrodzę. Ostrzegę się przed kupnem. Wiadomość: tel. 52-23-31. Dwa tygodnie temu przy stacji benzynowej w Gdyni-Cisowie przybył kół się pies rasy ratledek duży, maści oliwkowej. Wiadomość: 27-02-56.

Psie sprawy

13 bm. w okolicy ul. Łąkowej zaginął młody czarny pies rasy mops, maści jasnobrzozej z ciemniejszą pręgą na grzbiecie (gładkie sierść, krótki pysk jak u boksera, zakręcony ogonek). Pies był w trakcie leczenia. Zwrot psa i każdą wiadomość wysoko wynagrodzę. Ostrzegę się przed kupnem. Wiadomość: tel. 52-23-31. Dwa tygodnie temu przy stacji benzynowej w Gdyni-Cisowie przybył kół się pies rasy ratledek duży, maści oliwkowej. Wiadomość: 27-02-56.

Poszukiwani świadkowie

Świadkowie wypadku drogowego w dniu 2. 03. 1982 r. ok. godz. 18.50 w Sopocie na skrzyżowaniu al. Niepodległości i ul. Sikorskiego, w wyniku którego trolejbus zderzył się z autobusem, proszeni są o zgłoszenie się w Komendzie Miejskiej MO w Sopocie al. Niepodległości 736 pok. 117 w godz. 8.00 — 15.00 lub telefonicznie 51-00-21 wewn. 23.

Poszukiwani świadkowie

Świadkowie wypadku drogowego w dniu 2. 03. 1982 r. ok. godz. 18.50 w Sopocie na skrzyżowaniu al. Niepodległości i ul. Sikorskiego, w wyniku którego trolejbus zderzył się z autobusem, proszeni są o zgłoszenie się w Komendzie Miejskiej MO w Sopocie al. Niepodległości 736 pok. 117 w godz. 8.00 — 15.00 lub telefonicznie 51-00-21 wewn. 23.

Poszukiwani świadkowie

Świadkowie wypadku drogowego w dniu 2. 03. 1982 r. ok. godz. 18.50 w Sopocie na skrzyżowaniu al. Niepodległości i ul. Sikorskiego, w wyniku którego trolejbus zderzył się z autobusem, proszeni są o zgłoszenie się w Komendzie Miejskiej MO w Sopocie al. Niepodległości 736 pok. 117 w godz. 8.00 — 15.00 lub telefonicznie 51-00-21 wewn. 23.

Zgubiono - znaleziono

17 bm. w Gdańsku w okolicy kawiarni „Bursztynek” zgubiono dziecięcy aparat korekcyjny do zębów. Znalazcę proszę się zwrócić do Gdańsk-Suchanino ul. Powstańców Warszawskich 70 m. 40. Kl. D. G. 17. 03. przyniesiono do redakcji czerwony kaseczek dziecięcy. Odbior w sekretariacie „W.W.” pokój 116 do godz. 15.

Zgubiono - znaleziono

17 bm. w Gdańsku w okolicy kawiarni „Bursztynek” zgubiono dziecięcy aparat korekcyjny do zębów. Znalazcę proszę się zwrócić do Gdańsk-Suchanino ul. Powstańców Warszawskich 70 m. 40. Kl. D. G. 17. 03. przyniesiono do redakcji czerwony kaseczek dziecięcy. Odbior w sekretariacie „W.W.” pokój 116 do godz. 15.

* SPORT * SPORT *

Anglicy lepsi

W pierwszym ćwierćfinalowym meczu drużyn młodzieżowych do lat 21 reprezentacja Polski przegrała w Warszawie z Anglią 1:2 (0:1). Bramki zdobyli: dla Polski — Kazimierz Buda (54 min.), dla Anglii — Goddard (9 min.) i Hodgson (86 min.).

awansu. Do rewanżu przystąpimy tak samo skoncentrowani. Na początku II potowy obawiam się o wynik, Polacy pokazali wtedy kilka groźnych akcji, a „ch najlepszym piłkarzem był kapitan — Buda.

Waldemar Obrebski (Polska): Anglicy byli lepsi od nas w dalszej części meczu, który nie przebiegał tak jak tego oczekiwaliśmy. Zawiedli mnie głównie ci, na których naj

Zespoły wystąpiły w następujących składach:

Polska: Aleksander Famula, — Marek Chojnacki, Roman Geszlechi, Dariusz Kubicki, Piotr Skrobowski, Kazimierz Buda, Waldemar Metylski, Włodzisław Ciolek, Dariusz Dziekanowski (od 46 min. Andrzej Palosz), Andrzej Iwan i Mirosław Okoński.

Anglia: Hesford — Ranson, Mabbitt, Reed, Caton, Gola, Heath, Fashanu, Goddard, McMahon, Hodson.

Widów 6 tys., sędziował Daina (Szwajcaria). Żółte kartki Reed (78 min.) i Heath (81 min.) — objął Anglia.

Nie udało się wysłać polskiej drużyny w pierwszym meczu 1/4 finału młodzieżowych mistrzostw Europy. Przegrana w własnym boisku — pierwsza w okresie 4 lat kłopotliwa dla polskiej piłki — nie stworzyła korzystnej sytuacji dla naszych piłkarzy przed rewanżowym meczem 7 kwietnia w Londynie. Tym bardziej że młodzi Anglicy pokazali w Warszawie futbol w dobrym wadaniu i wysokie umiejętności podstawowe znane walory piłkarstwa angielskiego.

Po meczu trenerzy obu zespołów powiedzieli:

Terry Venables (Anglia): Oczekiwałem ciekawego meczu i to się wydarzyło. Polacy to bardzo dobra drużyna, która jednak w tym meczu grała za wolno i nieskładnie, nie popełniając wiele błędów w grze ofensywnej. W swoim zespole wyróżniałem wszystkich piłkarzy, ale najbardziej zapracili obrońcy i pomocnicy oraz Goddard. Choć nie mogłem przynieść do Polski najlepszych młodych piłkarzy angielskich, ci którzy raz zdali w pełni trudny egzamin. Wieram nie przed sądem jednak definitywnie sprawę

Justin Fashanu — najlepszy piłkarz młodzieżowej reprezentacji Anglii.

bardziej liczyłem, a więc Iwan, bramkarz Famula, który nie był bez winy przy obu puszczonych bramkach, prawy obrońca Chojnacki, a także Ciolek, który miał być dyrygentem zespołu. Liczyłem na zwycięstwo ale rywale okazali się lepszymi. Na trudnym boisku trudno było nam piłkarzom prowadzić grę kam bierną. Do jakiejś tak przyzwyczajeni, popełniali też błędy kierując wiele ataków, co przy doskonałej grze strzału Anglików równało się stracie piłki. Choć w rewanżu będzie ciężko i faworytami będą ruwale, to nie rezygnujemy z awansu.

Przegrana Legii w Tbilisi Dynamo w półfinale

Wczoraj odbył się rewanżowy mecz ćwierćfinalowy piłkarskiego Pucharu Zdobycwców — Pucharów Dynamo Tbilisi — Legia Warszawa. Drużyny wystąpiły w składach:

Druga połowa toczyła się pod dyktando Legii. Atakom polskiego zespołu sprostować jednak rozmachu i inwencji.

Po meczu najlepszym zawodnikiem z obu drużyn — Darselji i Topalskim wręczono dorobki spacji jalne puchary, ufundowane przez gazetę „Tbilisi”.

Po meczu powiedzieli:

Trainer Krzemierz Górski: Chciałbym podkreślić sportową atmosferę meczu. Gra Dynamo podobała mi się, a w szczególności tego zespołu szczególnie Cziwadze i Darselija. Gucciew i Szengelija to wysokiej klasy piłkarze, ale mieli uciążliwe zadanie, bowiem byli uderzeni pilnowani. Dyrygentem drużyny był Kipliani, ale pod koniec meczu popełnił poważny błąd, który miał nie spowodować utraty bramki. Do naszej drużyny nie mam pretensji, jedynie do bramkarza, na którego błędnie padła bramka, „bramka-przeznaki”. Wyróżniłem Zetiegnę i Janasa. Pracownicy byli Maleski.

Otar Gabelija — Nodar Chizani-szwili, Aleksander Cziwadze, Szosta Finazagaszwili, Dmitri Muzdji — Witalij Darselija, Nugzar Kapilaszwili, Tengiz Sulakwidze, Dawid Kipliani — Władimir Gucciew, Romaz Szengelija.

Legia: Leszek Kazimierski — Adam Topalski, Paweł Janas, Edward Zajączny, Ryszard Milewski — Zbigniew Kakielak, Stefan Maleski, Leszek Iwanicki, Henryk Miłosewicz — Marek Kusto, Krzysztof Adamczyk, Sędziował Anglik — George Courtney.

Dynamo wygrało 1:0 (1:0). Bramkę w 30 min. zdobył Romaz Szengelija. Widów 80 tys.

Zmiany w składach — Dynamo: w 80 min. za Kapilaszwili wszedł Zaur Swanadze. Legia: w 69 min. za Iwanickiego wszedł Marek Szaniawski.

Podobnie jak przed dwoma tygodniami w Warszawie również w Tbilisi piłkarze warszawskiej Legii zeszli z boiska pokonani 0:1. Legia poznosiła się więc z rozarywanymi puchawkami, a do półfinału awansowało Dynamo.

Mecz nie był interesującym widowiskiem. Właściwie rzecz można było zakończyć się w 30 min., kiedy to gospodarze zdobyli bramkę, która w bilansie dwóch spotkań dawała im przewagę, jak się okazało nie do odrobienia dla Legii.

O Puchar Zdobycwców Pucharów

W Brukseli, w finalowym meczu o Puchar Zdobycwców Pucharów, koszykarze Cibony Zagrzeb pokonali po dogrywce Real Madryt 96:95. W rezultatemowym czasie pód wynik 88:89, a do przerwy prowadzili Jugosłowianie 50:40.

O Puchar Zdobycwców Pucharów

W Brukseli, w finalowym meczu o Puchar Zdobycwców Pucharów, koszykarze Cibony Zagrzeb pokonali po dogrywce Real Madryt 96:95. W rezultatemowym czasie pód wynik 88:89, a do przerwy prowadzili Jugosłowianie 50:40.

W zimowej krasie



BULGARIA. Pamporowo to malowniczo położona na wysokości 1620 m n.p.m. miejscowość wypoczynkowa w Rodopach...

CAF - BTA

Zabawki średniowiecznej Samarkandy

W cytadeli Tamerlana Timura (1338-1405) - centrum wojskowo-administracyjnym średniowiecznej Samarkandy - nie tylko przyjmowano posłów...

Na kolekcję składają się miniaturowe żyrafy, groźne smoki, psy, osiodlane konie, tygrysy i wiele innych zwierząt...

OD BOWIANKA PO BIECZUN

Kolejne odkrycie tajemnicy piramid Trzy mumie w labiryncie

ARCHEOLODZY prowadzący badania w Egipcie dokonali w ostatnich dniach kolejnego cennego odkrycia...

Odkrycia dokonano podczas prowadzenia wykopisk pod piramidą Amenemhata III...

Prace nad piramidą Amenemhata III w jej okolicy prowadzone są od wielu lat...

Ołbrzymie ilości wody w górach lodowych

Uczeni radzieccy obliczyli, że góry lodowe zawierają 2,5 tys. km sześć wody...

Lecznicze jezioro

Kolejne podziemne jezioro wód leczniczych odkryto w Kirgiskiej SRR...

Australijska podróż

5000 km rowerem przez Australię w 84 dni i w wieku 76 lat!

Przebieg choroby

Interesujące rozwiązanie zaproponował w sprawie notorycznych przestępców i niebezpiecznych bandytów...

Przestępcy na Księżyc

Demografowie obliczyli, że najbardziej prawdopodobna jest teoria przyjmująca pojawienie się człowieka już milion lat temu...

Przebieg choroby

Interesujące rozwiązanie zaproponował w sprawie notorycznych przestępców i niebezpiecznych bandytów...

Przestępcy na Księżyc

Demografowie obliczyli, że najbardziej prawdopodobna jest teoria przyjmująca pojawienie się człowieka już milion lat temu...

DO WYBORU DO KOLORU

TEATRY GDANSK PASYFICZNA OPERA I FILHARMONIA BALTICKA...

TEATR DRAMATYCZNY - Ta to, tato... g. 13 ELBLAG TEATR DRAMATYCZNY - Bestia i piękna g. 19

KINA GDANSK ŚRODMIEŚCIE LEONINGRAD - Przyrody Calineczki (dvd) g. 15.30...

TELEWIZJA CZWARTEK - 18 marca PROGRAM I 15.40 - Program dnia...

PROGRAM II 17.30 - „Bing wally” film obyczajowy prod. CBSR...

Ilu ludzi żyło na świecie?

Jak liczny jest gatunek ludzki? Ilu ludzi żyło na świecie od momentu pojawienia się człowieka?

Demografowie obliczyli, że najbardziej prawdopodobna jest teoria przyjmująca pojawienie się człowieka już milion lat temu...

Przebieg choroby Interesujące rozwiązanie zaproponował w sprawie notorycznych przestępców i niebezpiecznych bandytów...

Przestępcy na Księżyc Demografowie obliczyli, że najbardziej prawdopodobna jest teoria przyjmująca pojawienie się człowieka już milion lat temu...

Czy wiecie że...

Mało kto wie, że grecki hymn narodowy jest najdłuższym na świecie. Na jego tekst składa się aż 158 spórznych strof.

Godła...

Nasze godło narodowe zaliczane jest do najprostszych na świecie. Jest nim bowiem tylko orzeł biały.

NA PIĄTEK - 19 marca

BARAN (21. III - 20. IV) Nie obędzie się bez nerwowej rozmowy z kimś bliskim na temat nie od wczoraj znany obu denarujących się sironom.

BLIŹNIĘTA (22.V - 21.VI)

Wiele nowości, ale nie wszystkie Cię zachwycą. Kilka spokań, z tego tylko jedno warto będzie Twojej dłużej uwagi.

WAGA (23. IX - 23. X)

Nie zadowolisz się w adwokat w materskim sporze przyjaciół. Twoje wtrącenie się może tylko pogorszyć sytuację. Sami się pogodzą.

WODNIK (21. I - 20. II)

Zaczęsz kogoś swoją troskliwością i prowadzeniem za rękę. Pozwól mu na samodzielność do której dorad.

RYBY (21. II - 20. III)

Nadafisz na drobne trudności, które trzeba będzie szybko przelać. Gdy to się uda, czeka Cię miły wypoczynek w dobranym gronie.

Singapur nocą



Nocny widok śródmieścia Singapur z górującą nad nim sylwetką nowego 33-piętrowego hotelu.

NAIPOLARNIEJSZY POCIAG

Ogromnym zainteresowaniem turystów całego świata cieszy się najszybszy i najdroższy pociąg na naszym globie...

MEKSYK NAJWIĘKSZYM MIASTEM ŚWIATA

W 1900 roku tylko parę miast na świecie liczyło ponad milion mieszkańców. Zdaniem specjalistów od spraw demografii i urbanizacji ONZ...

Przebieg choroby

Interesujące rozwiązanie zaproponował w sprawie notorycznych przestępców i niebezpiecznych bandytów...

Przestępcy na Księżyc

Demografowie obliczyli, że najbardziej prawdopodobna jest teoria przyjmująca pojawienie się człowieka już milion lat temu...

Przebieg choroby

Interesujące rozwiązanie zaproponował w sprawie notorycznych przestępców i niebezpiecznych bandytów...

Przestępcy na Księżyc

Demografowie obliczyli, że najbardziej prawdopodobna jest teoria przyjmująca pojawienie się człowieka już milion lat temu...

Advertisement for 'KTO CHCE - NIECH WIERZY HOROSKOP' featuring a cartoon character and text about horoscopes.

Advertisement for 'KALEIDOSKOP REKIN NA ULICY' featuring a shark and text about a shark in the city.

Large advertisement for 'WIECZOR' newspaper, including contact information and subscription details.